

NOWY

Kurjer Łódzki

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Piątek, dnia 24 maja 1912 roku.

Redakcja i administracja "Nowego Kurjera Łódzkiego" mieści się w lokalu przy ul. Zachodniej 37.

Interesowani do redakcji zgłaszać się mogą od 11 do 12 w południe i od 6 do 7 wiecz.

Administracja otwarta od 8 rano do 7 wieczór.

Adres telegraficzny "Łódź Kurjer".

Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca, za artykuły nieoznaczone z góry ceną, honorarjów administracja wypłacać nie będzie.

Prenumerata w Łodzi wynosi rocznie rb. 6, półrocznie rb. 3, miesięcznie kop. 50.

Za odnośnienie do domu przesyłkę pocztową dolicza się 20 kop. miesięcznie.

Za przesyłkę zagranicą dolicza się 60 k. miesięcznie.

Zmiana adresu 20 kop.

TELEFONU Nr. 253.

Cena ogłoszeń: 1-sza strona 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, nadesłane 50 kop., nekrologi i reklamy 15 kop., ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Drobne ogłoszenia 1 1/2 kop. za wyraz.

Ogłoszenia zamiejscowe: 1 str. 50 kop., reklamy po 20 k., zwycz. po 12 k. za wiersz petitowy i jego miejsce.

Agentury: w Łodzi Biuro ogłoszeń "Promień", Piotrkowska 81; w Pabjanicach A. Władzyński, Zamkowa nr. 23; w Zgierzu: Al. Bielas, Poczek, Tram. Nowy Rynek. WYŁĄCZNE PRAWO przyjmowania ogłoszeń w Rosji, za granicą i w Król. Polskiem oprócz Łodzi i okolicy, oddana jest Damowi Handl. L. i E. Metz i S-ka.

Bezkonkurencyjny wszechświatowy program. **W OGRODZIE Varieté „Colosseum” W OGRODZIE** Codziennie atrakcyjne debiuty! **Cegielniana 16.** (Przy znacznie niższych cenach na potrawy i napoje) **W antraktach przygrywa kapela wojskowa.** **W razie deszczu lub chłodu przedstawienie odbywa się w sali zimowej.**

Two WISŁA PRZECHOWYWANIE MEBLI w Składowach własnych Opakowanie i Przeprowadzki Łódź, Piotrkowska 69. Tel. 28-90. Warszawa, Marszałkowska Nr 104. Tel. 88-66.

Jeżeli zalecamy, to tylko coś znakomitego, a tem jest — piwo — **Waldschleschen** **Ządać wszędzie! :: Skład główny Pańska 39.** TELEFON 11-15.

NAJSKUTECZNIEJSZY SRODEK usuwa **piegi, pryszczki, opaleniznę, węgry, czerwoność twarzy i wszelkie plamy** **Pasta do twarzy** wynalazku aptekarza **Jana Niwińskiego.** Dla uniknięcia naśladowstwa, każda pudełko zaopatrzone jest w plombę, na której znajduje się Nr 204 i nazwisko wynalazcy **Jan Niwiński.** Sprzedaż w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach.

Czas odnowić prenumeratę. Dzisiejszy numer składa się z 8-miu kolumn.

Kalendarzyk. Piątek, d. 24 maja 1912 r. Dzisiaj: Joanny i Zuzanny. Jutro: Grzegorza VII P.W.

Kobietki. Kobietki, kobietki to życia kwiat, Dzisiaj i za milion lat, Póki nie zginie ziemi ślad. Lecz koniak Szustowa rzecz także fest, Bo nad ten napitek czyż co miłszego jest?

główny zarobek — zaczyna się głód. Codziennie nieuniknione wypadki losowe jak choroba, starość, śmierć ojca, brak pracy — wtrącają robotniczą rodzinę w wielką niedzę; aby więc robotnik mógł żyć w jakim takim spokoju musi on być od tych nieuniknionych wypadków losowych ubezpieczonym.

O konieczności zaprowadzenia ubezpieczeń przekonali się już dzisiaj i rządy i klasy posiadające — ubezpieczenia, jako próba i zapowiedź uleczenia najboleśniejszych ran współczesnego ustroju uważane są nawet za środek utrzymania spokoju społecznego. Prawo uchwalone przez Dumę posiada liczne i wielkie usterki, pogarsza nawet pod niektórymi względami te warunki, jakie wytworzyły się u nas na skutek działania dotychczasowych, tymczasowych praw, zastępujących prawidłowe ubezpieczenia.

Prawo z r. 1866 wkładało koszty niesienia pomocy lekarskiej robotnikom — na fabrykanta; na mocy prawa z r. 1903 fabrykanci obowiązani byli wypłacać robotnikom odszkodowania za nieszczęśliwe wypadki. Co się zmieniło obecnie w tym stanie rzeczy? Oto powstać mają kasy chorych, które wpłacać mają trzy piątych, fabrykanci dwie piątych składek, Nadto fabrykanci mają założyć towarzystwa ubezpieczeniowe, do których płacić będą obowiązkowe składki na fundusz ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków.

Ale przez pierwsze 13 tygodni po wypadku, zapomogi poszkodowanym wypłacać mają nie przedsiębiorcy, lecz tylko kasy chorych, że zaś, jak wykazuje statystyka, w 82 wypadkach na 100 po 13 tygodniach następstwa nieszczęśliwych wypadków znikają, więc koszt odszkodowania za nieszczęśliwe wypadki w 82 wypadkach na 100 ponosić będą w trzech piątych robotnicy.

Co się tyczy pomocy lekarskiej, to fabrykanci mają odtąd dostarczać robotnikom tylko pierwszej, czyli ambulatoryjnej pomocy — opłacanie leczenia szpitalnego ma zależeć od dobrej woli fabrykanta — może on wchodzić w po-

rozumienie ze szpitalami miejskimi i gminnymi i płacić im za utrzymywanie chorych robotników, — w żadnym razie jednak nie ponosi kosztów budowy i utrzymania szpitali i domów zdrowia.

Nad tym właśnie punktem rozwinęły się debaty w czasie trzeciego czytania projektu prawa: posłowie lewicy dowodzili, że leczenie chorych robotników nie może być uzależnione od wzdumienia fabrykanta, wskazywali nadto, że w miejscowościach pozbawionych szpitali — szpitalne leczenie robotników będzie z góry wykluczone i niemożliwe. Na to przedstawiciel rządu, p. Litwinow-Falenski oświadczył, że obojętnie budowania szpitali, lub choćby utrzymywania łóżek dla chorych mógłby zrujnować drobnych fabrykantów, że zresztą tam, gdzie cała ludność obchodzi się bez szpitali, można pogodzić się z faktem, że obejdą się bez nich i robotnicy.

Najbardziej jednak krzywdzącym dla klasy robotniczej są bezwątpienia przepisy, dotyczące organizacji ubezpieczenia. Instytucje ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków będą stać zupełnie poza kontrolą robotników; fabrykanci mają decydować o potrzebie wysokości odszkodowania — o stopniu niezdolności do pracy dotkniętych wypadkami robotników.

Natomiast kasy chorych, których członkami będą ubezpieczeni i płacący składki robotnicy — nowe prawo poddaje pod najściślejszą kontrolę przedsiębiorców i urzędników administracji, — nawet pieniądze kas mają się znajdować nie w rękach robotników, ale w rękach fabrykanta, zarządy kas składać się mają w części z przedstawicieli fabrykanta, w części z delegatów robotniczych pracujących w tejże samej fabryce, a więc zależnych od fabrykanta.

Zarządy te mogą być nadto w każdej chwili zawieszane przez władze rządowe, a mianowicie przez gubernialne urzędy ubezpieczeniowe.

Przed ostatecznym odczytaniem całego projektu i przyjęciem go przez Dumę, raz jeszcze zabrakł głos praco-

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi.

Obwieszczenie.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi podaje do publicznej wiadomości, że, po zbadaniu kwestji fabrykacji i wytrzymałości cegły wapienno-piaskowej, oraz — pobudowanych z tejże cegły budowli, Połączone Władze Dyrekcji i Komitetu Nadzorczego, na posiedzeniu, odbytem w dniu 21 Maja r. b. postanowiły przyjąć do opożyczkowania cegłę wapienno-piaskową i pod względem udzielania pożyczek, nie czynić żadnej różnicy między cegłą wapienno-piaskową (białą)—a cegłą, wypalaną z gliny (czerwoną), byleby, w każdym wypadku, materiał użyty do budowli był doskonały.

Materiał lichego, pośledniego gatunku, czy to nim będzie cegła palona, czy wapienno-piaskowa, wcale uwzględniany nie będzie tak przy obserwacji budowli w stanie surowym, jak następnie—przy ostatecznym szacowaniu budowli przed udzieleniem pożyczek Towarzystwa Kredytowego.

Prezes E. Herbst

Dyrektor Biura k. Gajewicz

r2251—3—1

Swiatłolecznicy i Roentgenowski

INSTYTUT D-RA S. KANTORA,

Specjalisty chorób skórnych, włosów, wenerycznych i moczopięciowych
ulica Krótka № 4. Telefonu № 19—41. 172 0 0

Leczenie promieniami Roentgena, światłem Finsena i kwarcowym (choroby skóry i wypadanie włosów), prądami wysokiego napięcia (świeżba, hemeroidy) elektrolity (radikalne usuwanie szpecących włosów), masaż wibracyjny i pneumatyczny według prot. Zabłudowskiego (niemoc pęciowa), kaustyka, (usuwanie brodawek), Endo i cystoskopia (oświetlanie organów moczopięciowych), Elektryczne świetlne kąpiele i gorące powietrze. Leczenie sypilisu „Ehrlich-Hata 606“.

Przyjmuje od 8 — 2 i od 6—9, dla pań od 5 — 6; osobna poczekalnia.

Konkurs gry w piłkę nożną

Kraków — Łódź

W niedzielę dnia 26 Maja o godz. 4½ po poł.
„Polonia“ — Łódzki Klub Sportowy
Kraków
na placu sportowym Srebrzyńska 37/39
(5 minut od ewang. omentarza.)

W poniedziałek dn. 27 Maja o g. 4½ po poł.
„Polonia“ — Reprezentacyjna
Drużyna Łódzka
Kraków
na placu sportowym Srebrzyńska 37/39.
Bilety nabywać można w księgarni Pommer i S-ka, Piotrkowska
ska № 71.

UCZNIOM

życzącym sobie przygotować się do egzaminów, radzimy
zapisać się na urządzone u nas obecnie

Kursy specjalne

przysposabiające do wszystkich klas tutejszych zakładów naukowych: w jęz. polskim, rosyjskim, niemieckim, francuskim i angielskim.

Dyrekcja kursów języków Nowożytnych D-ra Kummera
Piotrkowska 79.

VII-io klasowa Szkoła Żeńska

Bronisławy Konarzewskiej (Spacerowa № 21.)
Popierana przez Towarzystwo wspierania szkół żeńskich

Zapis odbywa się w kancelarji szkoły codziennie
od 9 do 3. Egzaminy wstępne rozpoczną się d. 8 Czerwca.
2695—3.

FUTRA

przyjmuje się
na letnie przechowanie.

SKŁAD FUTER

A. Bromberg

PIOTRKOWSKA № 31.
TELEFON 12-84.

Zadajcie
warunki „ODOBRIN”

tylko Michała Lebediewa



Przedst. Akc. Tow. Spiess i Syn

2000 rubli

potrzebne zaraz na pół roku na
dogodnych warunkach na pewny
interes. Oferuj pod lit. „B. Z.”
adresować do Międzynarodowego
Biura Ogłoszeń Piotrkowska 48.

Letnie mieszkania

do wynajęcia w klasztorze Sulejowskim
nad Pilicą pod Piotrkowem. 2581—7



Zatwierdzone przez Okręg Naukowy wieczorne

Kursy przygotowawcze
na świadectwa nauczycielskie, ucznia aptekarskiego i. t. p.

Otwarte codziennie od 7 do 10 wiecz.
Mikołajewska 22 m. 10.

BIUST PANI

może być zupełnie przekształcony
w ciągu dziesięciu dni,
dzięki cudownemu wynalazkowi pewnej kobiety.

Wszelkie wiadomości, dotyczące wynalazku tego, wysyła się bezpłatnie wszystkim czytelnikom Nowego „Kurjera Łódzkiego”.

Wiek nasz jest wiekiem postępu i po zdobyciu atmosfery, mamy do zapisanja w złotej księdze wynalazków jeszcze jeden nowy wynalazek, dotyczący wyłącznie estetyki kobiecej.

Tak, mogą go teraz swiata ogłosić, gdyż zasługuje na to w zupełności. Niema już kobiet, pozbawionych pięknego biustu, które przyroda skrzywdziła; niema już płaskich piersi, kostistych ramion, które tak szpecą kobiety! Przypadek dopomógł mi do osiągnięcia pożądanego celu, gdy inne zyskiwały jedno niepowodzenie za drugim.

W ciągu kilku dni po zastosowaniu wynalazku, o którym mowa, piersi moje stały się pełne, okrągłe i harmonijnie rozwinięte, szyja pulchna, a ramiona podziwu godne. Jeżeli Pani, szanowna czytelniczko, należysz do tych, które natura nie obdarzyła tymi wdziękami, jeżeli z jakichbądź powodów utraciły się młodości—nie rozpaczaj pani, gdyż wkrótce mieć będziesz takie same piersi, jak ja i to w bardzo krótkim przeciągu czasu. — Wszystko, co do tego potrzebne, robi się u siebie w domu, a ja udziela odpowiednich wskazówek pod i taka nastąpi zmiana, że nietylko przyjaciele nie będą cię mogli poznać, ale same, patrząc w zwierciadło, zdumiewać się będą takim czarem.



Ja, osobiście, powinnam być poglądowym przykładem. Miałam biust zupełnie nierozwinięty, a po zastosowaniu mego wynalazku osiągnęłam zadziwiające rezultaty. Ten sam środek poleciłam swoim przyjaciółkom, którego użyły z takim samym powodzeniem.

Obecnie szczęśliwa jestem, że mogę dopomóc wszystkim tym kobietom, którym przyroda poskąpiła tych wdzięków. Dzięki specjalnemu rozporządzeniu, wysyłam wszystkie wiadomości, dotyczące mego wynalazku, bezpłatnie wszystkim czytelniczkom, które odetną niżej umieszczony kupon i wyślą go, w zamkniętej kopercie, pod następującym adresem:

HELENE DUROY, 12 rue de la Chaussée d'Antin Division 811 Paris (France). Na listy nalepić marki 10 kop., a na karty—4 kop.

Odpowiadam wszystkim natychmiast i na wszystkie pytania. Środek mój wzbudził wielką sensację wśród kobiet, wobec czego liczba zamówień zwiększa się codziennie. Jeśli cie, Szanowna Czytelniczko, interesuje mój wynalazek, to proszę napisać do mnie niezwłocznie.

KUPON BEZPŁATNY

dla czytelniczek „N. Kurjera Łódzkiego”.

Aby otrzymać wszystkie wiadomości, dotyczące wynalazku mego, proszę odciąć ten kupon i wysłać go pod adresem:

HELENE DUROY,

12 rue de la Chaussée d'Antin Division 811 Paris (France).

Imię i nazwisko Miasto
Kraj ulica

Konserwatory J. Wecka

do sterylizowania w słojach szklanych owoców, jarzyn, ryb i mięs.
amerykańskie Maszyny do lodów z oszczędnością energii.
Maszyny do lodów.
Filtry do wody.



Kosy do zboża i trawy, oryginalne styryjskie, fabryki Frazz de Pauli Sohr oekentux, z marką fabryczną „Mata kosa”, gusstalowe w najlepszym gatunku polecają.
Krzysztof Brun i Syn
w Warszawie, plac Teatralny.

A. KUPRIN.

Sztabs-Kapitan Rybnikow

ucieszne przygody szpiega japońskiego do nabycia
:: w administracji „Nowego Kurjera Łódzkiego” ::

Cena 35 kop.

Karol Michalski

Łódź, Piotrkowska 223, telefon 28-83

Akcyjnego Zakładów Ceramicznych Dziewulski i Lange w Opocznie.

Posadzki terrakotowe. Płytki glazurowane. Li-
cówki różnokolorowe. Cegła ogniotrwała wysokiej
dobroci. Glinka ogniotrwała Towarzystwa

STACJA DR. Ż.W.WIED. POCZTA I TELEGRAF NA MIEJSCU, POŁĄCZENIE TELEFONICZNE Z WARSZAWĄ I ŁÓDZIĄ.

2 GODZ. JAZDY KO-
LEJĄ OD ŁÓDZI,
5 MINUT SZOSĄ OD
STACJI.

Grodzisk

Zakład Lecznicy ♦ Cały rok otwarty.

Ładny park, kanalizacja, światło elektryczne, ogrzewanie centralne. Kuchnia własna i dyetyczna. Leżalnica i kąpiele słoneczno-powietrzne. Nowa instalacja hydro-terapeutyczna. Kąpiele świetlne, 4-komorowe, sinusoidalne, gazowe z płynnego CO₂; natryski z gorącego powietrza. Masaż ręczny i wibracyjny. Mechanoterapia. Cena od 8 rb. 75 kop. do 6 rb. Prospekt i cenniki gratis i franco.

Kierownik zakładu
Dr. Bronisław Małewski.

Natychmiast potrzebni są wszędzie
agenci - współpracownicy

bez ponoszenia kosztów i ryzyka na stałą pensję i procenty

Szczególne informacje wysyła się bezpłatnie. Irkuck. Kantor gazety „Sybirskij towrowo-promyslowyj Wiestnik” Pocztańska № 14. r2153-

Prenumerować

wszystkie pisma,
oraz ogłaszać się w tychże
ściśle, według cen redakcyjnych

można w „PROMIENIU”
Piotrkowska 81, telefon 1200.

Główne przedstawicielstwo prawie wszystkich czasopism warszawskich, jak:

„Tygodnik Ilustrowany”, „Świat”, „Nowe życie”, „Wolne Słowo”, „Mysł Niepodległa”, „Tygodnik Mód i Powieści”, „Przyjaciel Dzieci”, „Gazeta Świętocka”, „Trębacz Polski”, „Goniec Poranny i Wieczorny”, „Nowa Gazeta”, „Kurier Poranny”, „Kurier Polski”, „Wiadomości Godzienne”, „Kółko”, „Mucha” i t. d. 2969-0-1

Szkoła Ludowa Łódzkiego Towarzystwa „Talmud-Tora”
poszukuje wykwalifikowanego

Nauczyciela gimnastyki

na 20 godzin tygodniowo.

Zgłoszenia wraz z kopiami świadectw i podaniem wysokości wymaganego honorariumi reflektanci zechcą nadsłać do Zarządzającego szkołą, Łódź, Średnia 46/48. r2252-1-1

WYDAWNICTWO GEBETHNERA I WOLFFA

NOWOSCI NOWOSCI

Antoni Potocki

POLSKA LITERATURA WSPÓŁCZESNA

Tom I: Kułt zbiorowości (1860-1890).
Tom II: Kułt jednostki (1890-1910).

Pisana z wielkim talentem, żywo i barwnie, książka ta czyta się nie jak suchy traktat naukowy, lecz jak dzieło, stanowiące samo w sobie cenny nabytek literatury pięknej w najlepszym stylu. Odkrywając szerokie horyzonty na rozległe szlaki twórczości literackiej ostatniej doby - pobudza czytelnika do myślenia, uderza jasnością i przenikliwością sądu a przede wszystkim odpowiada pałacej potrzebie usystematyzowania i zbiorowania o wszelkiej twórczości literackiej ostatnich lat pięćdziesięciu.

Cena za 2 tomy rb. 5.
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Ważne dla Pań!
SPECJALNY
FRYZJERSKI SALON dla PAN
„EUGENJA”
KARTOWSKA,
Łódź, Konstanyńska 5
Telefonu № 28-01.

Poleca Szan. Paniom w Łodzi i okolicach
NAJPIĘKNIJSZE CZESANIE

mycie głowy z natychmiastowym wysuszeniem (Manlour) czyszczenie paznokci farbowanie włosów i wszelkie roboty w zakresie perukarstwa wchodzące jako to: lokki turbanowe warkocze i postiches, za wsze w najnowszym stylu wykonywana pod moim kierunkiem. Wyuczam spinańia najnowszych fryzur w 6 lekcjach

Abonament na miesiąc i w domach

Dr. S. Sznitkind
ul. Średnia nr. 2.

Kosmetyka lekarska (piegi, przyszcze, włosy etc), choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Przyjmuje od 8-2 po poł. i od 4 1/2 do 9 wiecz., damy od 4 1/2 do 6 po poł.

Dr. M. Papierny
Akuszer i specjalista chorób kobiecych.
Przyjmuje do 11 rano i od 4 i pół pop do 6 i pół po południu.
Ulica Południowa 23
Telefonu № 16.85 2640

Dr. Litmanowicz
Krótka 12.
Choroby dróg moczowych (pęcherza i nerek)
Cystoskopia i zgłębnikowanie moczowodów.
Godz. przyjęć: od 8-10 i 4-7

SPECJALISTA
Chorób skórnych, wenerycznych i niemocy płciowej
Dr. LEWKOWICZ
Przy syphilisie stosowanie prep „608”
Leczenie elektrycznością i masażem wibracyjnym.
Zachodnia № 33
od 9-1 i od 6-8 dla pań od 5-6 w niedzielę od 9 do 1. r. 1109 1 0

Dr. REJT
Średnia 5.
Sp.: Choroby skórne, weneryczne, kosmetyka lekarska. Leczenie Syphilisu Salvarsanem „ER-LICH-HATA 606” wśród-żylnie. Leczenie elektrycznością (elektroizem) i masażem wibracyjnym.
Dla pań osobna poczekalnia.
Godziny przyjęć: od 8-1 rano i od 4-8 wiecz. W niedzielę i święta 9-2 po p

Dr. L. Klaczkin
Konstanyńska 11.
Syphilis, skórne, weneryczne, choroby dróg moczowych.
Przyjmuje od 8-1 rano i od 5-8 wiecz. dla pań od 4-5 po południu. 7113-0

Dr. L. Prybulski
powrócił.
Choroby skórne, włosów, (kosmetyka lekarska) weneryczne, moczopłciowe i niemocy płciowej. Leczenie syphilisu Salvarsanem „Ehrlich-Hata 606” wśród-żylnie.
Leczenie elektrycznością i masażem wibracyjnym, ulica. POŁUDNIOWA NR 2.
Przyjmuje chorych od 8 - 1 rano i od 4 - 6 po poł., paale od 5 - 6 po poł
Dla pań osobna poczekalnia.

ogłoszenia drobne.

A.A.A.A Nowy kontor służby i bon poleca duży wybór kucharek, młodszych, lokai, i wszelką służbę z dobrymi świadectwami: ul. Piotrkowska 27. 2751-1

Mebel różne z czterech pokojów do sprzedania zaraz bardzo tanio z powodu nagłego wyjazdu. Zawadzka 46-1 2612-10

Dwa zakłady fryzjerskie do sprzedania zaraz Piotrkowska 218 zakład fryzjerski. 2721-3

Do sprzedania zaraz 2 magle prawie nowe z powodu wyjazdu, Nowo-Zarzewska № 7. 2754-2

Do sprzedania budka z węglem. Andrzejka 60. 2719-3

Gramofony, płyty, pianina najtaniej na raty. Skład Chodkowskiego Mikołajewska 25. 2759-3

Letnie mieszkanie w bliskości st. Gałkówek. Miejsowość sucha i zdrowa. Wiadomość u d-ra Rokickiego Nowy Rynek 5. 2740-3

Potrzebny uczeń wyższej klasy Polskiego gimnazjum do przygotowania kandydata do kl. szóstej tejże szkoły za skromnym wynagrodzeniem. Oferty z oznaczeniem wynagrodzenia proszę składać w redakcji „Kurjera” dla Kandydata. 2750-2

Rower z wolnym kołem w dobrym stanie sprzedam. Łąkowa 14-7. 2730-3

Sprzedam orkiestron w zupełnie dobrym stanie firmy krajowej za przystępną cenę. Dzielna 44 w restauracji. 2735-3

Sklep korzenny do sprzedania w dobrym punkcie. Ul. Niemiecka № 16. 2745-3

Skradziono weksel in blanco 200 rub. wystawiony przez Franciszka Bocheńskiego. Weksel ten jest nieważny Józefa Drewnowicz. 2738-3

Skradziono paszport, wydany z magistratu m. Kutna guberni warszawskiej na imię Władysława Pietrykowskiego. 2756-3

6000 rubli potrzebne na pierwszy numer hipoteki. Oferty pod lit. „R S” w administracji „Nowego Kurjera Łódzkiego”. 2733-3

Zaginął weksel in blanco na 100 rubl. 32, podpisany przez Władysława Salińskiego z żyrantem Golda Neuman. Weksel ten jest nieważny.

Zaginął bilet wojskowy wydany przez naczelnika powiatu m. Noworadomskiego na imię Herszla Dawidowicza. 2725-3

Zaginął paszport wydany gminny Kamienica polska pow. Częstochowskiego gub. piotrkowskiej na imię Barbary Ratman. 2724-3

Zaginął paszport wydany z magistratu m. Łasku gub. piotrkowskiej na imię Fiszla Goldbarda. 2739-3

Zaginęła karta od paszportu wydana z fabryki Ludwika Geyera na imię Natalji Stelmach. 2734-2

Zaginął paszport, wydany z magistratu m. Zgierza pow. łódzkiego na imię Olgi Kwiatkowskiej. 2559-3

Zaginęła karta od paszportu, wydana z fabryki Poznańskiego na imię Anny Rzepnikowskiej. 2757-1

Zaginęła karta od paszportu, wydana z fabryki Toffa na imię Jana Joachimiaka. 2752-1

Zaginęła karta od paszportu, wydana z fabryki Wileńczyka na imię Artura Barlebe. 2753-1

Zaginął wyżeł czarny, piersi łapy białe. Wabi się „Cygan”. Łaskawy znalazca zechce takowego odprowadzić za wynagrodzeniem na ul. Widzewska 205 do restauracji. 2742-3

Dr. med. Wincenty LUKASZEWICZ
b. kliniczny dr. w Petersburgu zamieszkał w Łodzi.
Zawadzka 10.
Choroby wewnętrzne, kobiece i dzieci.
Przyjmuje od 10-12 r. i od 4-6